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Najpotężniejsza szczepionka przeciwko HIV
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W The Scripps Research Institute wytworzono lek,
który daje ufność w opracowanie efektywnej szczepionki przeciwko HIV. Poprzednie
badania dowiodły, że blokuje on każdy szczep HIV-1, HIV-2 i SIV wyizolowany z organizmu
człowieka i rezusa. Zabezpiecza przed znacząco wyższą dawką wirusa niż otrzymuje
człowiek podczas zwykłej transmisji.

Lek jest efektywny przez co najmniej 8 miesięcy. „Nasz związek to najpotężniejszy i najszerzej
działający znany inhibitor wirusa HIV. W odróżnieniu od przeciwciał, które nie są w stanie
zneutralizować szerokiego spektrum odmian HIV-1 nasza proteina okazała się skuteczna przeciwko
wszystkim odmianom HIV-1 i może być dobrym kandydatem na szczepionkę” - opowiada przełożony
zespołu badawczego, profesor M. Farzan.

W czasie prac nad proteiną zastosowano poprzednie doświadczenia zespołu Farzana, który wykazał,
że w receptora CCR5 znajdujących się w ludzkich komórkach występuje nietypowa modyfikacja
w regionie, do którego przyczepia się wirus HIV i że występujące tam białka mogą przedać się do
zapobiegania infekcji. Badacze sporządzili zatem lek, który przyczepia się do dwóch miejsc wirusa
i zapobiega wniknięcie do komórki. „Gdy przeciwciała próbują naśladować ten receptor,
umiejscawiają się w wielu różnych miejscach kapsydy HIV, a wirus z łatwością modyfikuje te miejsca.
Nam udało się bardzo precyzyjnie naśladować receptory, wirus nie może się bronić, więc
powstrzymujemy każdą jego odmianę” - twierdzi Matthew Gardner, współtwórca testów.

Źródło: MedicalExpress
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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